

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA (Madrid)

Plaza Mayor, 1 – 28470 CERCEDILLA (Madrid) – Telf. 91-852.57.40 Fax. 91-852.22.00 E-Mail: info@cercedilla.es http://www.cercedilla.es

ACTA CRITERIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO POR PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE 4 PLAZAS DE PEÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA.

En Cercedilla, a 13 de febrero de 2023, a las 9:00 horas, en la Sala de Comisiones de la Casa Consistorial, y al objeto de desarrollar la fase de oposiciób de las pruebas selectivas para el acceso por procedimiento extraordinario de estabilización de empleo temporal mediante el sistema concurso-oposición de 4 plazas de peones del servicio de limpieza (expediente PERS/154/2022); se personan los miembros del Tribunal calificador, en esta misma fecha constituido, y designado mediante Decreto de la Alcaldía 148/2023, de fecha 31/01/2023, siendo los siguientes:

- Presidente: Juan José Martín Morales
- Vocales:
 - o Sergio Morilla Antia
 - Isabel García Sánchez-Molina
 - Macarena Iriarte Pelletan
- Secretaria: Rosa María Esteban Sánchez

Por parte del tribunal se han fijado los criterios de la fase de oposición que serán los expuestos a continuación:

- Los candidatos/as deberán personarse a las 11:00 h, del día 16 de febrero de 2023, en la nave municipal sita en el Camino de la Dehesilla y Rodeo s/n, nave municipal cercana al Punto limpio.
- Todas las personas admitidas en la convocatoria y presentes en el punto de encuentro serán llamadas, en llamamiento único para entrar en la nave donde se realizará la prueba práctica.
- Se habilitará un área de espera en sitio acondicionado hasta ser llamados.
- Para acceder deberán identificarse con documento de identificación válido:
- No estará permitida la entrada de ningún candidato/a una vez iniciadas las pruebas prácticas
- No se permitirá el uso de móvil o dispositivos electrónicos durante la prueba, que deberán estar apagados. No seguir esta recomendación será motivo de expulsión de la prueba práctica
- Cualquier actuación que altere el correcto funcionamiento de la prueba o sea contrario a las normas establecidas podrá ser motivo de expulsión de la prueba práctica.
- En caso de que alguna persona decida salir antes de la finalización de la prueba, deberá primero entregar toda la documentación y se considerará que renuncia al proceso de selección.
- Se fija un tiempo máximo para la prueba práctica de 20 minutos por candidato/a, pudiéndose superar este tiempo por causas no imputadas al candidato/a.







EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA (Madrid)

Plaza Mayor, 1 – 28470 CERCEDILLA (Madrid) – Telf. 91-852.57.40 Fax. 91-852.22.00 E-Mail: info@cercedilla.es http://www.cercedilla.es

- Se realizarán 6 ejercicios prácticos con una puntuación de 10 puntos por ejercicio, siendo la puntuación máxima de 60 puntos, no restando las contestaciones o pruebas erróneas.
- Se darán instrucciones precisas y detalladas en cada uno de los ejercicios realizados

Seguidamente el Tribunal ha establecido los ejercicios prácticos que se van a realizar y las puntuaciones de cada una de las preguntas y subapartados, habiendo consenso entre sus miembros. Siendo las 9:45h se levanta la sesión.

El Presidente

Los Vocales

La Secretaria

Fdo. JUAN JOSE MARTIN MORALES CAPATAZ RSU

AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA
Fecha: 13/02/2023

HASH:B47A92FAA20047ACC070C7420105B215FB7CBA58 CSV/t175d266-31e64ea1-a771-267e5de2c352-500150 Fdo. SERGIO MORILLA ANTIA
TECNICO DE GESTION - AGUAS
AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA

Fecha: 13/02/2023 HASH: 0E1C649B2DC01023B68FD9D8615E710374706B3E CSV:1175d266-31ef-4ea1-a771-267e5de2c352-500150

Fdo. ISABEL GARCIA SANCHEZ-MOLINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SERVICIOS TECNICOS AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA

Fecha:13/02/2023 HASH:11B04D83AD8F412E523875357429175FA7FED533 CSV:f175d266-31ef-4ea1-a771-267e5de2c352-500150 Fdo, ROSA MARIA ESTEBAN SANCHEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA / PADRON AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA

Fecha:13/02/2023

HASH:7AB5BA528691C5608C4C1150A4263A2C761F13B4 CSV:f175d266-31ef-4ea1-a771-267e5de2c352-500150

Hobert